[image: image2.png]RIGTEETER

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
12.10.2017

№ 512
Об утверждении Положения о проведении конкурса на вакантную должность руководителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Покров»
В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на вакантную должность руководителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Покров» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава Администрации                                                                         В.Ш. Аракелов

Приложение

к постановлению главы
Администрации города
от 12.10.2017  № 512
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на вакантную должность руководителя
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств г.Покров»

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения конкурса на вакантную должность руководителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Покров» (далее - конкурс), порядок деятельности конкурсной комиссии.

1.2. Целью конкурса является отбор на вакантную должность руководителя учреждения лиц, имеющих профессиональные знания, яркие организаторские способности, обладающих практическим опытом работы в учреждениях культуры, искусства, образования в сфере культуры.

1.3. Конкурс объявляется постановлением главы Администрации города Покров. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается распоряжением главы Администрации города Покров. В состав конкурсной комиссии входят сотрудники Администрации города Покров, представители администрации Петушинского района, Комитета по культуре и туризму администрации Петушинского района, МКУ г.Покров «Центр муниципальных услуг».

1.4. Постановление о проведении конкурса в обязательном порядке подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» (возможно опубликование в средствах массовой информации) не позднее чем за 21 день до окончания представления документов для участия в конкурсе.

II. Требования к кандидатам
2.1. Руководителем учреждения образования в сфере культуры может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее профессиональное образование, опыт работы (не менее 5 лет) в учреждениях (организациях) культуры, искусства, кинематографии, образования в сфере культуры или опыт работы на руководящей должности (не менее 3 лет).

III. Перечень документов, представляемых в конкурсную комиссию
3.1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Администрацию города Покров следующие документы:

- личное заявление;

- личный листок по учету кадров;

- копию трудовой книжки;

- документы, подтверждающие высшее образование (копии документов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении почетного звания и пр.);

- копию документа, удостоверяющего личность;
- копию военного билета (для военнообязанных);
- справку об отсутствии судимости;

- медицинскую справку о состоянии здоровья;

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя;

- сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя;

- согласие на обработку персональных данных.
3.2. Лицо, желающее участвовать в конкурсе, также вправе представить рекомендательные письма с места работы, от отдельных лиц, знающих претендента по совместной работе.

IV. Основания для отказа в приеме документов на участие в конкурсе
4.1. Администрация города Покров отказывает претенденту в приеме документов в случае несвоевременного или неполного представления пакета документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения.

4.2. При предоставлении полного комплекта документов конкурсная комиссия не допускает гражданина к участию в конкурсе в следующих случаях:

- представленные документы не подтверждают право претендента занимать должность руководителя учреждения;
- представленные документы оформлены ненадлежащим образом;

- наличие в соответствии с медицинским заключением заболевания, препятствующего выполнению должностных полномочий;

- наличие неснятой судимости;

- утрата гражданства Российской Федерации.

V. Порядок проведения конкурса
5.1. Информация об объявлении конкурса на вакантную должность руководителя учреждения  образования в сфере культуры с указанием места и сроков предоставления заявок размещается на сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» (дополнительно может быть опубликована в средствах массовой информации).

В течение 21 дня с момента официального размещения объявления осуществляется прием заявлений и документов от претендентов.

5.2. По истечении 21 дня с момента официального размещения информации об объявлении конкурса на вакантную должность руководителя учреждения образования в сфере культуры издается распоряжение главы Администрации города Покров о дате, времени и месте проведения конкурса, составе конкурсной комиссии, количестве претендентов, допущенных к участию в конкурсе.

5.3. Представитель нанимателя направляет сообщения о дате, месте и времени его проведения гражданам, допущенным к участию в конкурсе (далее - кандидаты).

При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации.

5.4. Конкурс проходит в форме устного собеседования на заседании конкурсной комиссии.

5.5. По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает следующие решения:

- о рекомендации кандидатуры из участников конкурса для утверждения на должность руководителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Покров»;
- о рекомендации не победившего участника конкурса для включения его в кадровый резерв управленческих кадров муниципального образования;
- о признании конкурса несостоявшимся;

- о признании всех претендентов не соответствующими требованиям по вакантной должности руководителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Покров».

5.6. Конкурсная комиссия принимает решение о несостоявшемся конкурсе в следующих случаях:

- отсутствие заявлений претендентов об участии в конкурсе;

- отзыв всех заявлений претендентов в период проведения конкурса;

- если ни один претендент не набрал более 50% голосов.

VI. Конкурсная комиссия
6.1. Деятельность конкурсной комиссии осуществляется на коллегиальной основе.

6.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

6.3. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов на вакантную должность.

6.4. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если в нем приняло участие не менее 2/3 от установленной численности состава членов конкурсной комиссии.

6.5. Решение комиссии принимается большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии.

6.6. Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается присутствующими на заседании членами комиссии.

6.7. Определение победителя проводится конкурсной комиссией открытым голосованием.

6.8. Победителем конкурса признается претендент, успешно прошедший собеседование и набравший при голосовании более 50% голосов, присутствующих на заседании комиссии.

6.9. Результаты голосования оформляются протоколом.

6.10. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VII. Порядок приема на работу победителя конкурса
7.1. Администрация г.Покров в установленном порядке заключает с победителем трудовой договор в месячный срок со дня определения победителя конкурса.

7.2. Документы кандидатов, не допущенных к участию в Конкурсе, и кандидатов, участвовавших в Конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения Конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в Администрации г.Покров, после чего подлежат уничтожению.

[image: image1]